
Deliberazione n. 58 del 27 ottobre 2014 
 
Oggetto: Nomina Comitato Comunale di Protezione Civile. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la propria deliberazione n. 34 del 17 maggio 2010, con la quale è stato istituito il Comitato 
Comunale di Protezione Civile, in attuazione: 
- della L. n. 225/1992 “Istituzione del Servizio Nazionale di Protezione Civile”; 
- della L.R. n.7/2003 “Disposizioni in materia di Protezione Civile” e relativo Regolamento 
attuativo DPGR 18 ottobre 2004, n.8/R art.9; 
- del Regolamento Attuativo 12/R “Modifiche ai Regolamenti Regionali 18 ottobre 2004 n.7/R e 
8/R in materia di Protezione Civile”; 
- del Regolamento comunale di disciplina degli Organi e delle Strutture di Protezione Civile, 
approvato con deliberazione consiliare n. 11 del 03 maggio 2010 ed in particolare l'art. 5, 
disciplinante la composizione e le modalità di funzionamento del  Comitato Comunale di 
Protezione Civile; 
 
Ritenuto, a seguito del rinnovo dell'Amministrazione comunale, di provvedere a nominare il nuovo 
Comitato; 
 
Visto che il competente responsabile di servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
della presente deliberazione, sulla quale non sussistono profili di natura contabile; 
 
All’unanimità 

D E L I B E R A 
 
1. Di nominare il Comitato Comunale di Protezione Civile come segue: 

- Sindaco Alessandro Lana che lo presiede; 
- componenti della Giunta comunale Gian Mauro Bertoia e Bruno Ferrante; 
- Consigliere delegato alla protezione civile Roberto Cotroneo; 
- Segretario comunale in servizio titolare od a scavalco;  
- eventuali componenti aggiunti esterni convocati in relazione alla competenza richiesta per 
   le questioni da trattare; 

 
2. Di dare atto che il Comitato di Protezione Civile dura in carica fino alla scadenza del Consiglio 
Comunale ed opera fino alla nomina della nuova Giunta. 
 
3. Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente     
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o –  
 
Parere ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
 

Per la regolarità tecnica 
f.to dott. Antonio Carcuro 


